
 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO ROSMINI" 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA ”A. ROSMINI” via S. Croce 

SCUOLA DELL’INFANZIA – PRIMARIA “PRINCIPE DI PIEMONTE” 

SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO “ANNA FRANK” via A. Brasili 

CROTONE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il POR Calabria FSE 2014/2020 Asse Prioritario 12- Obiettivo Specifico 10.1 FSEAzione 10.1.1. 
"Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra cui anche persone 
con disabilità", concesso in forma di contributo per la realizzazione dell’operazione denominata 
“misura urgente a sostegno della didattica a distanza per gli studenti calabresi caratterizzati da 
particolari fragilità, tra cui le persone con disabilità - Emergenza COVID-19”; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 6029 del 03/06/2020 con cui la Regione Calabria ha approvato il Piano 
di Riparto delle risorse finanziarie da assegnare agli istituti scolastici calabresi per garantire il 
diritto allo studio agli studenti in particolari situazioni di disagio socioeconomico e sprovvisti 
degli strumenti necessari per partecipare alle attività di didattica a distanza 

VISTA la nota PEC del 04/06/2020 con cui la Regione Calabria ha comunicato a questa istituzione 
scolastica la concessione del finanziamento nell’ambito del progetto POR Calabria FSE 
2014/2020 Asse Prioritario 12- Obiettivo Specifico 10.1 FSE- Azione 10.1.1 e che a tal fine è 
stata stipulata tra la Regione Calabria e questo Istituto apposita Convenzione; 

VISTI i Regolamenti e le Disposizioni del Parlamento e del Consiglio europeo; VISTO che il progetto è 
destinato a supportare gli studenti appartenenti a nuclei familiari disagiati e finalizzato alla 
riduzione e alla prevenzione dell'abbandono scolastico precoce e alla promozione della parità di 
accesso all'istruzione; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO che il Consiglio d’istituto,  ha deliberato la formale assunzione in bilancio nel Programma Annuale 
per l’esercizio finanziario 2020 della somma di 13.001,70 per l’acquisto, con i fondi del POR 
Calabria 2014- 2020 – Asse 12 – Azione 10.1.1, della strumentazione necessaria per la didattica 
a distanza da dare in comodato d’uso agli studenti in particolari situazioni di disagio 
socioeconomico; 

VISTO l’Avviso di manifestazione d’interesse prot. 4409 del 23/07/2020 , pubblicato sul sito web 
dell’istituto,  

VISTE le richieste di assegnazione in comodato d’uso gratuito della strumentazione necessaria alla 
didattica a distanza avanzate dalle famiglie interessate entro i termini di scadenza della 
domanda; 

 TENUTO CONTO dei criteri di valutazione riportati nella griglia proposta dalla Regione Calabria; 
 VISTO il verbale del 16/09/2020, redatto dalla Commissione di valutazione delle istanze, 

nominata con determina Prot. n° 0005239/U-VI.3 del 15/09/2020; 
D E C R E T A 

 

KRIC813003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005926 - 20/10/2020 - C24c - Progetti europei - U



La pubblicazione in data odierna sul sito web dell’istituto della graduatoria, allegata al presente decreto, 

finalizzata all’assegnazione in comodato d’uso gratuito, agli studenti sprovvisti degli strumenti necessari per 

partecipare alle attività di didattica a distanza, della strumentazione che sarà acquistata con i fondi del 

progetto POR Calabria FSE 2014/2020 Asse Prioritario 12- Obiettivo Specifico 10.1 FSE- Azione 10.1.1. 

N. 

d’ordine 

N. 

domanda 

Cognome e Nome 

Genitore 
Alunno Classe 

Ordine 

di 

scuola 

Punteggio 

 

 

Precedenza 

 

         

1 10 Romeo Marina Danese Francesco 3 B P 90 P  

2 18 Scida Francesco Scida Giorgia 1 B M 50 P  

3 1 Clemeno Teresa Cilurso Justin 3C M 20 P  

4 13 La Vecchia Giuseppe La Vecchia Anna  1 E M 70   

5 23 Corigliano Fabrizio 

Corigliano 

Cristina 3 C P 60 

  

6 8 Vallone Pamela Gerace Antonio 1 P 50   

6 5 

Trusciglio Maria 

Giovanna D'Oppido Giorgia 1 B P 50 

  

6 3 De Angelis Antonio Gaia De Angelis  3 C M 50   

7 21 Ierardi Rosa Sabia Giulia 1 P 40   

7 15 Feudale Anna Gerace Anna 3 E M 40   

7 14 Rocca Gabriele 

Rocca Nagima 

Regina 4 B P 40 

  

7 9 Filippello Valentina Brio Rebecca     40   

8 20 Sessio Natascia Adamo Antonio 2 E M 35   

8 11 Bianchi Cladinora 

Villirillo Rosario 

Pio 1 P 35 

  

8 6 Siniscalchi Ilenia 

Policastrese 

Matteo 4 A P 35 

  

9 24 Lupu Mihaela 

Cucu Alexandra 

Diana 2 A P 30 

  

9 19 Pelaggi Eleonora 

Papaleo Naomi 

Charice 5 A P 30 

  

9 16 Scida Antonio Scida Carlotta 1 P 30   

9 12 Occhipinti Francesca Lombardo Sofya 2 A P 30   

9 7 Madia Katiuscia Barcia Keyra 2 A P 30   

10 4 Vona Giuseppina 

Mancina 

Alessandro  3 B M 25 

  

10 2 Verardi Francesco Verardi Manuela 1 P 25   

11 22 Lucanto Pasquale 

Lucanto 

Alessandra 2 B M 20 

  

12 17 Riillo Francesco 

Riillo Bruno 

Benedetto Donato 3 C M 0 

  

13 25 Lalka Mihaelova ** Galya Biserova 5 A P 10 

 

 

 

 

         

  ** Domanda pervenuta fuori termine      
  

KRIC813003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005926 - 20/10/2020 - C24c - Progetti europei - U



Avverso le suddette graduatorie è ammesso reclamo scritto indirizzato al Dirigente Scolastico entro e non 

oltre cinque giorni dalla pubblicazione. Trascorso tale termine la graduatoria diventa definitiva. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Maria Fontana ARDITO 

 

                                                                                                         Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3  

                                                                                                                       comma 2  del   D. Lgs.vo n.39/93  

 

 

 

 

 

 

KRIC813003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005926 - 20/10/2020 - C24c - Progetti europei - U


